


„Ja humauS lapahtui äkisti laiwaaSta, niitifuin suuri 
luuliaiSpiiä olifi tullut ja tnytti koka huouren, jaöja hc oli­

- wat iStumaSsa". Näin kertoo wanha epiStola.tekSti Helluntai- 
päiwän tapahtumastci. Humauksena taiwaasta ja suuren tuuli- 
aispääu tawoin liikkui Herran Henki ensimniäiseuä helluutaiua 
ja niin on Hauen tiensä senkin jälkeen ollut. Wäkewän tuuli- 
aiSpään woimalla on Hän junriltaan repinyt kaikki ne iStu« 
tukset, joita ei taiwaallinen Jsä istuttanut ja kukistanut ne 
rakennukset, jotka tämän maailman rnhtinas rakensi. KnkiStu- 
neet owat epäjumalain alttarit ja kaatuueet Heidan patsaansa. 
Teinppeli toisensa jälkeen kohosi taiwaan Iumalan kunuiaksi 
ja siellä, niissä ennen synnissä uhrattiin epäjumalille, siellä 
kuului nyt nöyräin sydänten kiitos Iumalalle ja Karitsalle.— 

" . Jhmeelliset ja suurct owat Herran Hengen työt yhdeStä inaan 
ääreStä niin toisecn, miSsä ikäuä Hän on liikkunut ja sama 

I Henki puhaltaa wieläkin knssa Hän tahtoo, kunneS on toteu- 

< timut se fana, fnin meidän Wapahtajallemine sanottiin: ,,istu 
- nui nun oikrnllc kädelleni, kunucs ininn panen kaikki sin nn wi- 

holliscß finun jalkojcsi astinlandnksi". — Mutta einmc tahdo 
. ^nvaan kaukaa näita katsella, waan omaan itseemme on mei­
, dän mènemiuen. Onto Helluntai-Henki sydänimeSsäsi saanut
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repiä ne istutukset, joita ci taiwaallinen Isä istuttanut, onto 
kukistanut ne mon et epäjumalat, joille siellä ölet uhrannut, 
onto täyttänyt sydämmesi Herran kunnialla? Nämät Owat hel- 
lnntai-kysymyksiä, ja näihin opettaa meitä tämänpäiwäinen teks- 
timme wastaamaan. Mntta je Jei ainoastaan opeta meitä, 
waan sen fautta tahtoo P. Henki ennen kaikkea meissäkin 
työnsä tehdä ja hellmitai-elämän meiSsä waiknttaa. P. Henki 
tahtoo meitä nndistaa, pyhittäa ja kaikella arinolla siunata. On- 
pa ineilla siis shyta Hanta fiittää ja toiwossa iloita. Niin 
nonskaamrne yksin mietin Hanen kiitoStansa weisaarnaan seu- 

raawassa juhlawirressa:
Uusi suornal. wirsik. № 364: 3—4.

Isa meibän, joka ölet taiwaiSsa...

TetSli Joh. 14: 15-21.
Kalliit oil)at kriStikuunan juhlat ja ne armosanornat, 

jotka Herr« meide lahettaa. „Teilte on syntynyt Wapahtaja", 
kuinka moneUe onkaan sen sanan kautta toiivottomuuben YöSsä 
Betlehernin tahti kirkastunut, kuinka rnoni sen kautta Jesus- 
lapsen löytanyt, kuinka monen shban ilosta sykkinyt?Ia päasiais- 
sanoma: "Jesus eläa, tcibän Pitää myoS elämän, — teidän 
murheenne käännetään iloksi,,, sepa sana monen ristinkantajan 
wahwisti, monen synnin orjan 'wapautti, sepa sana se opetti 
montakin weisaarnaan Herran wirttä jo täSsä )nuukalaisuuben- 
kin rnaassa. Ei ole wähernrnän kallis helluntai-arrnokaan. -■ 
Mita olisiwat kaikki juhlarnrne ilrnan helluntaita, ilman Juma- 
lan P. Henkea? Kuollutta, hengetönta olisi jumalanpalweluk- 
semme, uskomme, rukouksemrne ja kiitoksemme. Niin olisi. Mutta -
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toot walitettawaa! Niin juuri kuollutta, itsetehtyä, hengetöntä 
jajjilotonta ontin niin monen Mualisuus. Kuinka on sinun lai- 
tasi? Sina waikenet ja wiiwytteset wastauksellasi. lienties 
elämäsi on ollut yhtäinittaista synninpalwelusta, niin että oina- 
tuntosi todistaa siuua waötaan, taikka kentieS et itseäsi ja 
sydämmesi tilaa tunne, niin ett’et uSkalla sita taikka rätä ih 
sestäsi pättttää. Tekßtimme kautta tahtoo Herra finua walaista 
ja siunata, jos tahdot todella walkenden lapseksi tulla ja Iu- 
malan siunaukseu tvastaanottaa. Kysymme sen wuoksi: Ken 
saapi Iumalan P. Hengen ja minkälainen cn se hel- 
luntai-elämä, jonka P. Henki waikuttaa?

Jesus sanoo: Minä ölen rukoilema Jsää ja Hän antaa 
teille toisen lohduttajan, että Hän teidän kanSsanne olisi ijan- 
kaikkisesti, totuuden Hengen, jota ci maailma taida ottaa waö- 
taan, sillä ciwät he näe Häntä eiwätkä tunne Häntä. Maa­
ilma ei näe Jumalau P. Henkeä, ei tunne Häntä eifä woi 
ottaa Häntä wtistaan. Jos siiS ölet matiilman отд, ei totuu­
den Henki woi tulla sydämmeesi, — mailman mieli on wiha 
Jnmalaa waStaan. Kuulkaa lata kaikki te, jotka haawoiîetulla 
omallatnnnolla olettc ja kuitenkin maailmassa riputte kiinni. 
Maailma hukkun ja te hukntte mailman kanssa, joS ette maa- 
ilmasta jluown pois. Omatunto kyllä sanoo mistä tulee 
luopua, jos mieli JesuSka seurata, 10S wann omatunto cu 
hereillä. Ja jos sinun omatuntofi nuffuu, niin ett’et näe ntiten 
maailma on sinulle esteena, niin tahtoo Iumalan Henki sinna 
herättää^ja silmäsi awata, kun jwaan kaikesta sydämmeSta 
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käännyt Iumalan puoleen. jAH niin — kaikeöta sydämmeStä, 
sitäpä Herra tälläkin juhlalla nieilta toaatii. Alä siis luule 
woittawasi Iumalan suosiota silla, että näin juhlana muuta» 
man row on kirkon kukkaroon pan et; citoät rukouksesikaan eikä 
ulkokullatuu sydämmesi huokaukset jauta, niin kauan kuin et 
sydäntäsi Herralle anna. Siunallu juhla tulee waan tuomi- 
oksi ja paatumuksetsi sille, joka Herran alttarillc wierasta tuita 
kantaa. Toiueu oli mieli ja laita opetuSlasten. He oliwat 
kaikki „yksimielisesti koossa, pysywäiset rukouksiSsa ja 
auomisissa, ovot'tain Jsän lnpauöta". Maailmassa he. 
tosin oliwat, mutta fuitentin erillään inaailmaSta. Heilla oli 
yksi, jota he ifätoöüvät, etsiwat, odottiwat, — Jesus. ja Häuen 
lupauksensa tayttämys. Aiaailmau menotte, sen ystäwyhdelle, 
loistolle ja kunnialle oliwat he kuin kuolleet. Kuiuka he tähäll 
mieleen oliwat tutteet? Sen saman P. Hengen kautta. Kun 
JesuS alkoi julistaa köyhille hywää sanomaa, niin ne sanat 
lawiwät heidan sydämmiinsä. Aina enemmän ja cnemmän 
tvaati sydämmen halu heita Jesuksen tykö ja he puoleStaan 
seurasiwat kata shdärnrneu ja omantuuuou ääntä. Näin tai» 
waallinen Isa Henkensä kautta alkoi heita wetää, niin että, 
kuu Jesus litten heita kutsui, he oliwatkin toaüniit jättäinääu 
kaikki ja seuraamaau Hänlä. Se rakkaudeu kipiuä, rnikä heissä 
oli syttyuht, kaswoi kaswamiStaan palawaksi tuleksi, jota ei 

enää kärsiiuys eikä pilkka maailmalt puolelta jaksanut fammuttaa. 
JesuS titti heille yhä kalliimmaksi, niin että omasta mieleStään 
oliwat walmiit tuclemaaiitm Hänen kanSsansa. Nyt, kuu 
Hau astui oles taiwaasen, rnuistiwat he Hänen lohdut- 



tawan, lupauksensatn inina jätä tcitä orwoiksi, waan mis 
nä tulen tcibän tyköunc." Orwoiksi tunsiwat he 'itsensä lewot­
toman maailman keskellä. Weljet ja sukulaisel eiwät heita hm« 
märtäneet, kentieS waan pilkkasiwat. Fariseusten ja kirjanop- 
pineitten luona eiwät he liioin turwaa tai neuwoa löhtäneet; 
oliwathan nämät Jcsuksen wihollisia. Näin ollen ei heillä ol- 
lut muuta, knin Jesuksen lupaus, johon jtoiwoiwat ja jonka 
tähttämystä odottiwat. Täänkaltaisella mielellä he helluntaita 
odottiwat. — SDtitä kaikkea nyt tästa opimme? Niinkuin näimme, 
waikutti P. Henki ensimmäisissä opetuslapsiSsa jo ernten hellun­
taita, mutta wasla helluntaina he puettiin woimalla korkeudesta. 
Tämä jälleen selwittää meille ne eri sydämmen suhteet, joissa 
ihminen woi olla Jumalaan ja Hänen P. Henkecnsä. Khsymme 
sen wuoksi: Oletko wielä maailman oma ja ilman Kristuksen 
Henkeä? Jolla ei ole Kriötulsen Henki, eipä se ole Hänen 
cnianfa. Wai joko P. Henki sinussa työtä tefee? Kentieö et 
woi opetuSlasten talv oiu sanoa: katso me luowuimme 
kaikesta. Onkohan Jesus siksikään kallis sinulle, cttä Hänen 
tähtensä õlel edes joStakin luopunnt, joka on Hänen miellänsä 
wastaan? Onko maailman ilo ja funnia jo alkannt mielestäsi 
lakastua, niin että sydämmesi isoaa ja janoaa eläwätä Juma­
lata'? Tahdotko todella Jesuksen oma olla. Häntä tunnustaa, 
seurata, kuulla ja palwella? lLtsitkö sitä hhtä, että aina likem- 
min woisit Häneen liittyä, Häntä palawammin, uSkollisemmin 
rakastaa'? Jos se on laitasi, silloin olet opetuslasten kaltainen, 
sellaiset knin he oliwat ernten helluntaita. Ehken tuntnn sinus- 
takin, kuin olisit orpo maailmassa. Herratt teista ja armo- 
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neuwoSta et ole selwillä, läheisimmat omaisesi eiwät sinua ym- 
märrä, niin ett’et Heille woi ilmaista, mikä sydäntäsi painaa. 
Äenties omaSsa kodissasi o(et tuin nniufalainen, tahi fentieê 
se kylä, jossa etät on juuri fuiutou, niin että se ivaau tuota 
yksinäisyyden tunnetta lisää. Sinä walitat Psalmiàn tawoin: 
Minäolen niinkuin ruowon pajristäjd lortveSsa, minä 
olen niinkuin hyypija hawitetySsä kanp'nngissa. Minä 
walwon ja olen niinkuin yksinäinen lintu ÿato'n 
päällä". Äla murehdi sielu! Herrn tuntce sinnt ja ymmärtää 

shdämmesi huokaukset. MniSta .Hünen sanaansa: en minä 
jäta leitä orwoiksi. Ole pysywäinen rukonkseSsa ja anomi- 
seSsa, tutti nöyrästi Imnalan sanaa ja waella Hanen kaswo- 
jensa edessä. Odota näin hellnntaita, ja Herra ei sinnllekaan 
lnpaustansa wiiwytä. Mdessä ja toisessa asiassa saat huoinata 
kuinka woima ylhäaltä kantaa ja auttaa sinna, kuinka Hengen 
ahjat enemuiäti ja encinmän tnlewat omiksesi, kninka Inmalan 
Henki alkaa lodiötaa sinun henkesi kanssa että ölet Inmalan 
lapsi. Ja niin sinulla on hhä jatlnwa Helluntai. Elümä Juina- 
lassa aina enemman tulce sinun omaksesi ja sinä Huomaat 
kuinka hksi apostoliuen sana toisensa jälkcen alkaa sinuSsa totcu- 
tua; sinä elc.t helluntai-elämää. — Minkakaltaineu on tämä 
elämä? Kuulkaaiu'.ne mitä opetuSlapset itseSkään todistawat, 
sittenkuiu he tämän elämän oliwal saaueet. He owat shnty- 
nect eläwään koiwoon, katooniattomaan, saastutta- 
mattoms.au ja tnrme^leniattouila'an perintöön, joka 
taiwaiSsa tallede plan tu on '(Piet. 1: 4—5). He owat 
ietutetut taiwaalljisiin mje noth inj (EseS. 2: 6). He 
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o lu at kuolleet ja heloa II e ( i in ä u । a oil tatketty Kris- 
tuksen kanssa Inmalassa (Kol. 3:3). He oivat wa lais­
tut ja oivat maistaneet taiwaallista lahja a, Iu- 
malan fanaa ja tulewaisen inaailman ivoimaa 
(Hebr. 6: 4—6). Ah della uhrilla owat he ijankaikkisesti 
tähdelliseksi Aehdht. Herran tafi 'on heidan sy däm- 
missänsä ja heidan mieleensa on se kirjoitettn. 
Heidan syntejänsä ja wääryyttÄnsä et enämpi mnis­
teta taiwaissa. Heillä on wapaus mennä pyhään 
Iesnksen weren fautta (Hebe. 10: 14—19). He oivat 
siunatut kaikkiuaisella hengellisellä siunauksella t ab 
waallisissa (Efes. 1:3 — huomaa! he oivat nyt jo tässä 
elämässä näin siunatut). He oivat osalliset Jumalan 
luonnosta (2 Piet. 1: 4). Taina kaikki titlce Heille nskon 
fautta niin omaksi, että wo iw at nüyrällä • sydämmellä siitä 
iloita ja Herraa kiittää. Jumalan sana tulee niin sanoakseni 
ihaksi ja wereksi heissä, se tulee heidän elämaksensä. Tämä 
lana antaa sisällön heidän ajatnksillensa. Se suuntaa heidän 
spyrintönsä, pnheensa ja chönsä. Se mhöskin aivaa heidän 
silmänsä, että ijankaikkisuuden walossa alkawat katsella ja 
ariuostclla kaikkea ajallista, näkywäistä ja katoowaista. Se 
tuo aina nutta tuita rukouksen alttarille, niin että heidän elä- 
mänsä on rukous-elämää lakkaamatta. Se elähyttää toiwon, 
wahwistaa nskon ja sytyttää rakkauden. Kristus Henkensa 
tautta eläa heissä ja he Kristuksessa. Heissä on toteutuiiut 
se sana: jos ine elänime nun me Herralle cläininc, joS 
me fucleminine, niin nie Herralle kuolemme, niin että, 
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joko ine elamine tähi kuolemme, niin me Herran omat 
olem me (Rom. 14. 8). Katso näin todistaa Jumalan sana 
ja täänlaiseksi uudistuu elämämme P. Hengen fautta. Entiset 
oivat kadonneet ja kaikki nudeksi tulleet. Eikö tarna ole sel- 
wäSti nähtäwänä ensimmaisissä opetuSlapsissa? Sama Pietari, 
joka ylimmäisen papin salissa Jesnksen kieltää, sama Pietari 
jo kohta helluntaina rohkeasti tnnnuStaa Hänen nimeänsä ja 
woittaa kolmetuhat sielua Herralle. Samat opetnslapset, jotka 
Jesnkseen paheniwat ja Hänet jättitoät, kun Hän ristiinnau- 
littiin, he nht Häntä seuraawat lapi elämän ja knoleman, 
jnlistaen Hanen armonsa rikkautta kaikille, sekä suurille että 
pienille. He eiwät enää tahdo mistään mnusta tietää, kuin 
JesukseSta KristukseSta, 'riStiinnaulitusta. Hänen tahtonsa ja 
Hänen kaskhnsä oivat heikle kalliimmat kuin kulta ja kai klein 
paras kulta (Ps. 19), silla he rakastalvat Häntä. Heissä oli 
oteiitiniut mitä Herra sanoi: jos te rakastattc minna, niin 
yitäfää ininun käskyni." Ja kaikki tämä on tapahtunut heissä 
helluntai-hengeu fautta. Mutta juuri niin oivat P. Hengen 
thöt wieläkin. Hän luo kokonaan unden ihmisen. Iuomarin 
himon Hän tukahuttaa ja opettaa hänet raittiutta rakastamaan 
ja siitä iloitsemaan, pilkkaajan kielen Hän sinstaa ja opettaa 
hänet Jttmalaa nifoilcniaaii, ylpeän Hän alentaa rakkandessa 
kaikkein palivelijaksi, ahneen Hän tekee rikkaaksi lanpeuden töissä, 
itseivanhurskaan Hän nöyryyttää hengellisesli waiwaiseksi 
ja köyhäksi. Näin Herra särkee epäjmnalain alttarit shdäm- 
meSsä ja tekee sen temppeliksensä. — Joko Herra on työnsä 
läyttäuyt senrakimnissamme? Oi! paljo on wielä kes- 
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kellamme juomareja, pilkkaajia, ahneita, ylpeitä, itsewan- 
hurslaita, epäjumalanpalwelijoita ja suruttomia kaikenlaatuisia. 
AentieS juuri finn ölet yksi niistä? Kuule siis: sinutkin 
tahtoo P. Heuki uudiStaa ja lahjoillansa siunata. Eikö ole kallis 
ja ylönpalttinen Hänen armonsa? Sinä et sitä kalliina pidä, 
et fiitn osaa iloita ctka kiittää, sillä sinä et todella tahdokaan 
uudetsi ihmiseksi tulla, sinä et wihaa syntiä. Niin, — jos et 
sitä tahdo, niin on Iumalà laskewa sinnt sydämmesi himoihin. 
Kun ei totuus sinullc kelpaa, niin pitää finun nskoman ne 
walheet, joilla walhcen isä sinna panloihinsa kietoo, ja tun ei 
armo kelpaa sinullc etsikon ajalla, niin täytyy sinulle kelwata 
luomio. Kowllutes ja katumattoman sydämmesi kautta 
kartutat itsellesi wihaa wihan päiwäksi. Sinun täytyh, 
siinämielessä ollen, joutua shntitn P. Henkeä wastaan, 
jota ei anteeksi anneta,ei tässä että tulewaisessa elä- 
mässä. Mutta kuulen menen sybämmessään walittawan: sepä 
onkin minun osani, joSta en mitenkään pääse. Minulla ei ole 
wakaata tahtva tulla uudetsi ihmiseksi. Näen että wielä syntiä 
suosin ja rakaStan, waikka toisclta puolelta tätä rakkautta wi- 
haan. Minä olen ollut ja olen wieläkin synnin ala mhyty. 
Minä wiheliäinen ihminen, knka päästää minun täStä kuoleman 
rnumiista. Astämä! Sinä et ole ensimmämen Siioniin^ matkus- 
taja, joka näin walittclet. Tätä walitti Herran apoStoli Paawa- 
likin (Rom 7.). Mutta sama Paawali myöskin todiStaa iloi- 
sella turwalla, ettei ole yhtään kadolusta niiSsä, jotka Iesuk- 
sessa KristnkseSsa oivat, jotka eiwät waclla lihan, waan Hen­
gen jalkeen (Rom 8: 1). Sama henki, joka nöyryytti Paa- 
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Watin synnin ata myydyksi, sama Henki korotti hänet tähän 
rohkeaan uSkon wakuutukseen. Ja jos Herran Henki on awannut 
sinunkin silmäst näkemään perinpohjaista turmelustasi, niin 
sama Henki awaa silmäsi näkemään Iesuksen armoakin, että 
fiitä faat ihaStua. Tyydy siis niihin arm-mnruihinkin, joitaHer- 
ran rikkaalta pöydältä faat, ätäfä heitä pois uskallustasi, jolla 
suuri palkan ni aff о on. Älä toimettomasfa snrussa armen aifaa 
ti^taa, waan nonfe ja käy Jfäsi kotiin. Knn omaSfatunnoSfasi 
tunnet Herran kntfumukfen joStakin lnopnmaan tai jotakin tekemään 
Hönen tähtensä, niin tarjoo Jumala fiinä apunsasja woimanfa 
fitä kutsu a tottelemaan, ja kun rohkeasti siihen tartnt ja oman 
tahtosi maahan lyöt, niin sinä ihmeekfesi faat nähdö Herran awun. 
Einussa täytetään se lupaus: jolla miuuu käSkyni owat ja ne 
käikee, se rakastaa minua, muita joka minna, rakaöiaa, hän 
rakaSictaan minun Jsälttäni ja minä iahdon häntä rakas­
taa ja ilmoiian itseni hänclle." Ja wielä toineukin lupaus: 
Sina päiwänä pitää ieidän hmmärtämän, rtiä minä olen 
LfäSsä ja ic minuSsa ja minä icissä. Iesuksen senraamisessa 
opit Häntä hinteniaan ja Jcsutsessa opii taiwaallista Jsää 
rakastamaan ja rakkanden fautta peruStut ja junrrnt Hänen 
armoousa aina enenimän ja enemmän, aiman niinfuin puu 
juurmensa maahan juurtnu. Tnulet ja myrSkyi käywät thllä 
sen h li, mutta ue pakoittawat Waan scu juuria lujemmin maa« 
ban tarttumaan kiinni. Niin on olewa sinunkin faitafi. zroetnf- 
sen ja helteen päiwät khllä iulewat, mutta ne waan ajawat 
sinna lujemmin Iesuksen arm о on tarttumaan ja likemmin Hä- 
ueen liitihniään. Sinä opit elamään Jnmatassa. ,Tosin on
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täina elamäsi täynnä puutetta ja heikkoutta, ainaista sotaa ilse- 
äsi, maailmaa ja syntiä waStaan, — kuitenkin, se elama on 
ylhäältä, on ijankaikkista ja katoomatonta. Herra, joka P. 
Hengen kantta sen elämän sinulle antoi, Hän sen myös warje- 
lee. Hän oman thönsä uskollisesti tayttää. Kun knolema tnlee, 
niin Jfaat riisua paältäsi synnin heikkouden ja turmeluksen, 
joka nyt sinulle snrna tuottaa, kuin lvanhan waatteen. Run- 
miisi kirkastetaan ja sinnn anuetaan pukea itseäsi kalliilla, wal- 
kialla liinalla, joka on pyhäin wauhurskaus (Ilm. 19: 8). 
Maallinen helluntai on nyt muuttnnut ijaiseksi juhlaksi Ju- 
malan knnniassa. Täydellisesti on silloin omanamme Her- 
ramine Iesuksen Kristuksen armo, Isän Jumalan rakkaus ja 
P. Hengen osallisuus. —Sinne auta meitä o Herra, Jesuk- 

sen tähden! Amen.
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